權（如需）。因此吾等認同董事之觀點，認為考慮到　貴集團之財務狀況，授出經更新
一般授權為　貴集團提供財務靈活彈性以應付目前及未來資金需求，故屬公平合理，
且符合　貴公司及其股東整體利益。

獨立財務顧問函件

– 19 –

3. 其他融資方法

誠如　貴公司告知，除股本融資外，　貴集團亦會考慮其他融資方法，例如債務
融資及銀行借貸，方會作出任何投資決定。在決定融資方式前，　貴集團會考慮成本
及其他融資條款，以為股東帶來最大利益。此外，該等債務融資方法通常會為　貴集
團帶來額外利息負擔，亦可能須（包括但不限於）進行耗時較長的盡職審查及與銀行磋
商以及抵押　貴集團資產（考慮到二零一五年財政年度及二零一六年上半年之虧蝕狀
況）。於二零一六年上半年，已產生融資成本約128,200,000港元，約佔總收入118.0%。

此外，　貴集團將考慮其他優先股本融資方法如供股及公開發售，以便與根據經
更新一般授權進行之股本融資作比較，前者需要　貴公司經過相對較長的過程，估計
需時約三至四個月，以(i)物色適當包銷商及磋商可令各方同意之條款；及(ii)編製所需
的合規及法律文件，包括但不限於包銷協議及相關公佈。

經考慮到(i)供股或公開發售需時較長，可能導致　貴公司受現時反覆波動市場之
不利影響，從而可能增加籌集所需數額資金之不確定性；及(ii)供股╱公開發售的任何
潛在包銷商所表達的包銷興趣及所提出之條款。吾等認為，相較直接配售股份，供股
或公開發售或會更為耗時，且會產生大量成本（法律費用及包銷佣金）。

除優先股本融資方法外，　貴公司亦會於適當情況下考慮尋求股東批准發行新股
之特別授權。然而，吾等注意到，特別授權較動用一般授權需要較長時間配發及發行
新股，因此，就需要及時把握之潛在投資機遇而言，特別授權可能並非滿足融資需要
之適當方法。董事告知吾等，彼等於為　貴集團挑選最佳融資方法時將作出審慎周詳
考慮。

基於上文所述，吾等認為授出經更新一般授權將為　貴公司提供其他融資方法，
在時機出現時為其業務發展籌集更多資金，並可合理為　貴公司提供靈活彈性以便決
定日後業務發展之融資方式及有效利用其資金，融資方式當中包括但不限於根據經更
新一般授權或特別授權進行之股本融資、優先股本融資及債務融資。因此，吾等認為
授出經更新一般授權符合　貴公司及股東整體利益。

獨立財務顧問函件

– 20 –

4. 對獨立股東股權之潛在攤薄

下表載列假設於最後實際可行日期至股東特別大會日期期間　貴公司股份總數概
無任何其他變動，(i)　貴公司於最後實際可行日期；及(ii)（作說明用途）於悉數動用
經更新一般授權後之股權架構。

於最後實際可行日期
緊隨經更新一般授權獲
悉數動用後（附註5）

股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%)

中國水務集團有限
 公司、其一致行動人
 士及其聯繫人 (1) 881,595,063 38.22 881,595,063 31.85

Asia Unite Limited及
 其一致行動人士 (2) 9,680,000 0.42 9,680,000 0.35

王文霞女士 (3) 1,231,440 0.05 1,231,440 0.04

任前先生 (3) 680,400 0.03 680,400 0.03

中國金融國際投資
 有限公司及其一致
 行動人士 (4) 458,735,429 19.89 458,735,429 16.57

根據經更新一般授權將予
 發行的最高股份數目 不適用 不適用 461,318,972 16.67

其他公眾股東 954,672,529 41.39 954,672,529 34.49

總計 2,306,594,861 100 2,767,913,833 100

附註：

(1) 該等股份由中國水務集團有限公司（「中國水務」）、Sharp Profit Investments Limited

（「Sharp Profit」）及Good Outlook Investments Limited（「Good Outlook」）（均為中國水務之
全資附屬公司）以及中國水務之董事及主要股東段傳良先生持有。於最後實際可行日期，段
傳良先生個人持有4,207,928股股份，相當於　貴公司已發行股本約0.18%。因此，就證券及
期貨條例（「證券及期貨條例」）而言，中國水務被視為於上述Sharp Profit及Good Outlook持
有之股份中擁有實益權益。

(2) 李朝波先生為Asia Unite Limited之唯一實益擁有人，而Asia Unite Limited擁有　貴公司
9,680,000股股份。李朝波先生為　貴公司董事。茲提述　貴公司日期為二零一六年三月三
十日之公佈，瓴匯投資控股有限公司（一家由李朝波先生唯一及實益擁有之公司）（作為買
方）與中國水務訂立有條件買賣協議，以收購　貴公司592,932,500股股份（相當於　貴公司
於該公佈日期之已發行股本約29%）。預期轉讓將於二零一七年一月三十日或之後完成，惟
須待協議條件達成方可作實。詳情亦載於　貴公司日期為二零一六年三月三十日之公佈。

獨立財務顧問函件

– 21 –

(3) 王文霞女士及任前先生為　貴公司董事。